
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« РЗ » декабря 2024 года № ? ̂
с. Улёты

О переименовании муниципальных учреждений муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Законом Забайкальского края от 06.05.2024 № 2337-ЗЗК «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района 
«Улетовский район» Забайкальского края, в Улетовский муниципальный 
округ Забайкальского края», Уставом Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края, решением Совета Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края от 12.11.2024 № 28 «О переименовании администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», 
администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т :

1. Переименовать:
1.1. Межпоселенческое районное учреждение культуры муниципального 

района «Улётовский район» Забайкальского края в Межпоселенческое 
районное учреждение культуры Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края;

1.2. Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая 
центральная районная библиотека» муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное учреждение культуры 
«Межпоселенческая центральная районная библиотека» Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края;

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Улётовская детская школа искусств муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края в Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Улётовская детская школа 
искусств Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Улётовская средняя общеобразовательная школа муниципального района



«Улётовский район» Забайкальского края в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Улётовская средняя общеобразовательная 
школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

1.5. Муниципальное общеобразовательное учреждение Дровянинская 
средняя общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Дровянинская средняя общеобразовательная школа Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края;

1.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа» муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края в Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя 
общеобразовательная школа» Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края;

1.7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тангинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тангинская средняя
общеобразовательная школа» Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края;

1.8. Муниципальное общеобразовательное учреждение Военхозовская 
основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Военхозовская основная общеобразовательная школа 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

1.9. Муниципальное общеобразовательное учреждение Доронинская
основная общеобразовательная школа» муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное
учреждение Доронинская основная общеобразовательная школа» 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

1.10. Муниципальное общеобразовательное учреждение Хадактинская
основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное
учреждение Хадактинская основная общеобразовательная школа 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

1.11. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ленинская
основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное
учреждение Ленинская основная общеобразовательная школа Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края;

1.12. Муниципальное общеобразовательное учреждение Артинская 
основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Артинская основная общеобразовательная школа Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края;



1.13. Муниципальное общеобразовательное учреждение Татауровская 
основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Татауровская основная общеобразовательная школа 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

1.14. Муниципальное общеобразовательное учреждение Бальзойская 
основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Бальзойская основная общеобразовательная школа Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края;

1.15. Муниципальное общеобразовательное учреждение Горекацанская 
основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Г орекацанская основная общеобразовательная школа 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

1.16. Муниципальное общеобразовательное учреждение Горекинская 
основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Горекинская основная общеобразовательная школа Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края;

1.17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №4 «Малышок» с.Улёты муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края в Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 4 «Малышок» с. Улёты Улётовского
муниципального округа Забайкальского края;

1.18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Сказка» п. Дровяная муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края в Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Сказка» п. Дровяная Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края;

1.19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Николаевский детский сад №1, муниципального района «Улётовский район», 
Забайкальского края в Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Николаевский детский сад № 1 Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края;

1.20. Муниципальное учреждение дополнительного образования 
Улётовская детско-юношеская спортивная школа муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края в Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Улётовская детско-юношеская 
спортивная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

1.21. Муниципальное учреждение дополнительного образования Дом 
детского творчества муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края в Муниципальное учреждение дополнительного 
образования Дом детского творчества Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края.



2. Руководителям учреждений, указанных в подпунктах 1.1 -  1.21 пункта 
1 настоящего постановления, в срок до 11 декабря 2024 года:

2.1. разработать проекты изменений в Уставы учреждений, указанных в 
подпунктах 1.1 -  1.21 пункта 1 настоящего постановления, обеспечить их 
согласование и утверждение в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Деятельность» - «Преобразование в округ» - ЬЦр5://и1е1:оу.75.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич


